
jdih.salatiga.go.id 

- 1 - 
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 22 Tahun 2023 

 
WALI KOTA SALATIGA 

PROVINSI JAWA TENGAH 
 

PERATURAN WALI KOTA SALATIGA 

NOMOR 22 TAHUN 2023 
 

TENTANG 
PENJABARAN PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 2022 

 
DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 
WALI KOTA SALATIGA, 

 

Menimbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 12 Peraturan 
Daerah Kota Salatiga Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022, perlu menetapkan 
Peraturan Wali Kota tentang Penjabaran Pertanggungjawaban 

Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2022; 

 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kota Kecil dalam Lingkungan 

Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, dan Jawa Barat; 
2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587), sebagaimana 
telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-

Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2           

Tahun 2022 tentang Cipta Kerja Menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023      
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 6856); 
3. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023 tentang Provinsi 

Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia    

Tahun 2023 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6867); 

4. Peraturan Daerah Kota Salatiga Nomor 6 Tahun 2023 
tentang Pertanggungjawaban Pelaksanaan Anggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2022 

(Lembaran Daerah Kota Salatiga Tahun 2023 Nomor 6); 
 

 
 
 

 
 

SALINAN 

https://jdih.salatiga.go.id/


jdih.salatiga.go.id 

- 2 - 
 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 22 Tahun 2023 

MEMUTUSKAN: 
 

Menetapkan : PERATURAN WALI KOTA TENTANG PENJABARAN 
PERTANGGUNGJAWABAN PELAKSANAAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGGARAN 

2022. 
 

Pasal 1  
Laporan Realisasi Anggaran Tahun Anggaran 2022 terdiri atas: 
1. 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

2. 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
3. 

Pendapatan 

a. pendapatan asli daerah 
b. pendapatan transfer 

dana perimbangan 

c. pendapatan transfer 
pemerintah pusat 

lainnya 
d. pendapatan transfer 

pemerintah provinsi 

e. lain-lain pendapatan 
yang sah 

Jumlah pendapatan 

Belanja 
a. belanja operasi 

1) belanja pegawai  
2) belanja barang 
3) belanja bunga  

4) belanja subsidi  
5) belanja hibah   

6) belanja bantuan sosial 
Jumlah belanja operasi 

b. belanja modal 

1) belanja tanah 
2) belanja peralatan dan 

mesin 

3) belanja gedung dan 
bangunan 

4) belanja jalan, irigasi 
dan jaringan 

5) belanja aset tetap 

lainnya 
6) belanja aset lainnya 

Jumlah belanja modal  
c. belanja tidak terduga 

Jumlah belanja tidak 

terduga 
d. belanja transfer 

 

Jumlah belanja dan 
transfer 

surplus/(defisit) 
Pembiayaan 
a. penerimaan  

b. pengeluaran  
jumlah pembiayaan netto 

 

Rp 
Rp 

 

Rp 
 

 
Rp 

 

Rp 
 
 

 
 

Rp 
Rp 
Rp 

Rp 
Rp 

Rp 
 
 

Rp 
Rp 

 

Rp 
 

Rp 
 

Rp 

 
Rp 

 
Rp 

 

 
Rp 

 

  
 

 
 
Rp 

Rp 

 

240.959.878.632,00 
548.480.698.284,00 

 

52.018.907.000,00 
 

 
76.874.296.000,00 

 

20.000.000,00 
 
 

 
 

398.347.572.483,97 
431.031.608.280,03 

                            0,00 

204.717.500,00 
    23.175.462.879,00    

936.800.000,00 
         
 

0,00 
19.089.458.206,00 

 

 23.051.423.031,00 
 

 31.216.974.647,00 
 

1.722.875.662,00 

 
111.478.585,00 

 
2.983.100.000,00 

 

 
200.000.000,00 

 

 
 

 
 

142.431.115.304,00 

1.500.000.000,00 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
  

Rp 

 
 

 
 
 

 
 

 
Rp 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

Rp 
 
Rp 

 
 
Rp 

Rp   
 

(Rp 
 
 

 
 Rp 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 918.353.779.916,00 

 
 

 
 
 

 
 

 
 853.696.161.143,00 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

   75.192.210.131,00 
 

       2.983.100.000,00 

 
 
        200.000.000,00     

 932.071.471.274,00 
  

 13.717.691.358,00) 
 
 

 
 140.931.115.304,00 

Sisa lebih pembiayaan anggaran tahun berkenaan Rp  127.213.423.946,00 
 

https://jdih.salatiga.go.id/


Pasal 2 
Ringkasan laporan realisasi anggaran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 
tercantum dalam Lampiran merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 
Peraturan Wali Kota ini. 

Pasal 3 
Peraturan Wali Kota ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan 
Wali Kota ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kota Salatiga. 

Ditetapkan di Kota Salatiga 
pada tanggal 28 Agustus 2023 

Pj. WALI KOTA SALATIGA, 

ttd 

SINOENG N. RACHMADI 

Diundangkan di Kota Salatiga 
pada tanggal 28 Agustus 2023 

SEKRETARIS DAERAH 
KOTA SALATIGA, 

ttd 

WURI PUJIASTUTI 

BERITA DAERAH KOTA SALATIGA TAHUN 2023 NOMOR 22 

Salinan Produk Hukum Daerah 
Sesuai Aslinya 
KEPALA BAGIAN HUKUM 
SEKRETARIAT DAERAH KOTA SALATIGA, 

ANDRIANI, S.H. 
Pembina Tk.I 
NIP. 19700430 199703 2 003 

- 3 - 

Peraturan Wali Kota Salatiga Nomor 22 Tahun 2023 


